PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Processo: Leilão nº 001/2015.
Objeto: alienação de veículos e equipamentos inservíveis que pertencem ao patrimônio da
Administração Municipal.
A Prefeitura Municipal de Rosana faz saber que acha-se aberto o Leilão nº 001/2015, tendo
por objeto o supra-citado, o qual realizar-se-à no dia 14/04/2015 às 09:00 horas, no pátio do
Setor de Transportes da Prefeitura Municipal, sito na Rua José Velasco, nº 1675, em Rosana-
SP, conforme relação e avaliações a seguir: LOTE 01 - Um Automóvel passageiro
marca/modelo GM/BLAZER, motor a gasolina, ano de fabricação/modelo 1998/1998, cor
branca, placa CJV-0778, chassi 9BG116ASWWC930215, estado de uso e conservação
precário, com motor fundido, sem câmbio e sem pneus. Renavan: 706666062, BP: 11317,
avaliado em R$ 1.000,00 (um mil reais); LOTE 02 - Um Automóvel passageiro, a álcool,
Marca/Modelo VW/Gol S, ano de fabricação 1986, modelo 1986, cor Bege, placa BHK-2188,
Chassi 9BWZZZ30ZGT139954, estado de uso e conservação precário, motor fundido,
Renavan: 357238141, avaliado em R$ 400,00 (quatrocentos reais); LOTE 03 - Um
Automóvel passageiro, marca/modelo V. W. Gol Special, motor a gasolina, ano de
fabricação/modelo 1999/1999, cor branca, placa CDZ-2636, chassi 9BWZZZ377XP038828,
estado de uso e conservação precário, com motor fundido. Renavan: 715602683, BP: 2523,
avaliado em R$ 600,00 (seiscentos reais); LOTE 04 - Uma Caçamba de coleta seletiva de
lixo, estado de uso e conservação precário, avaliado em R$ 2.900,00 (dois mil novecentos
reais); LOTE 05 - Um Caminhão 1113, Mercedes Bens, placa BQV-5856, estado de uso e
conservação precário, avaliado em R$ 9.000,00 (nove  mil reais); LOTE 06 - Uma
Caminhoneta Ambulância, motor a gasolina, marca/modelo GM/S-10 2.2, ano de fabricação
2000, cor branca, placa BSV-9108, chassi 9BG124AS0YC422130, estado de uso e
conservação precário. Renavan: 737529938, BP: 8102, avaliado em R$ 1.200,00 (um mil e
duzentos reais); LOTE 07 - Uma Camioneta Ambulância, motor a gasolina, Marca/Modelo
IMP/Chevrolet/TRAFIC, ano de fabricação 1994, Modelo 1994, placa BRK-0265, Chassi
8A1T31C1ZRS000630, estado de uso e conservação precário, (motor fundido e
desmontado). Renavan: 628860889, avaliado em R$ 500,00 (quinhentos reais); LOTE 08 -
Uma Camioneta C Fechada, motor a gasolina, VW/Kombi, ano de fabricação 1998, Modelo
1998, cor Branca, Placa BPY-2988, chassi 9BWZZZ237WP001702, estado de uso e
conservação precário, sem motor e sem transmissão, Renavan: 694583812, avaliado em R$
400,00 (quatrocentos reais); LOTE 09 - Uma Camioneta C Fechada, motor a gasolina,
VW/Kombi, ano de fabricação/modelo 2000/2001, cor Branca, Placa CDZ-2646, chassi
9BWGB07X91P000492, estado de uso e conservação precário, Renavan: 742405931, BP:
8175, avaliado em R$ 1.000,00 (um mil reais); LOTE 10 - Uma Camioneta C. Fechada,
motor a álcool, marca/modelo VW/Kombi, ano de fabricação 2001, Modelo 2001, cor Branca,
Placa CDZ-2644, estado de uso e conservação precário, fundido, Renavan: 760824304,
avaliado em R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais); LOTE 11 - Uma Camioneta C.
Fechada, marca/modelo VW/Kombi WG total flex, placa: CZA-3943, Renavan: 110525230,
CHASSI: 9BWMF07X09P012954, estado de uso e conservação precário, BP: 007182,
avaliado em R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais); LOTE 12 - Uma Carreta em
estrutura metálica, com 02 eixos, estado de uso e conservação precário, avaliado em R$
700,00 (setecentos reais); LOTE 13 - Sucatas de ferro e estruturas metálicas diversas,
(aproximadamente 15.000 Kg) , avaliado em R$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta
reais). O arrematante vencedor deverá efetuar o pagamento do seu lance da seguinte forma:
- 50% (cinqüenta por cento) do valor total do lance vencedor no ato da arrematação,
através de cheque do arrematante nominal ao Município de Rosana ou em espécie,
vedado à apresentação de cheque de terceiros, sendo efetuado depósito bancário
identificado com o nome do arrematante pela Tesouraria Municipal no mesmo dia para a
devida compensação, contudo, caso o cheque apresentado seja devolvido por falta de fundos
será o mesmo reapresentado imediatamente e persistindo a insuficiência de fundos o cheque
dado será protestado sem mais avisos, sendo posteriormente tomadas as medidas judiciais
cabíveis; - 50% (cinqüenta por cento) restantes, deverão ser pagos até o dia 27/04/2015,
através de guia própria emitida pela Divisão de Coletoria e Arrecadação, a qual será
fornecida no dia 14/04/2015 após o encerramento do Leilão. Os interessados em adquirir
cópia do edital e seus anexos deverão retirá-los junto ao Setor de Licitações, sito na Avenida
José Laurindo, nº 1.540, Rosana – SP, no horário comercial, das 08:00 às 11:00 e das 13:00
às 17:00 horas (Brasília), mediante o pagamento da taxa de emolumentos de R$ 4,50

(quatro reais e cinquenta centavos), referente ao custo reprográfico, que deverá ser
efetuada através de guia própria emitida pelo Setor de Licitações e recolhida na rede
bancária ou poderá ser retirado na íntegra, no endereço eletrônico www.rosana.sp.gov.br,
sem qualquer custo para o licitante, neste último caso deverá preencher o recibo (Anexo II),
assinar e encaminhar via fone/fax (18) 3288-8213, ou via e-mail, licitacoes@rosana.sp.gov.br.
Os veículos, equipamentos e sucatas estarão à disposição dos interessados para visitação e
vistoria no período de 27/03/2015 a 14/04/2015, das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às
17:00 horas, no pátio do Setor de Manutenção, sito na Av. Leste, nº 500 – quadra 53B –
Primavera - Rosana/SP, para os lotes 01 a 12. A visitação e vistoria referente ao lote 13,
deverá ser realizada mediante o agendamento junto ao Setor de Almoxarifado, s sito na
Rua Narciso Fecchio, nº 2212, Distrito Industrial – Rosana – SP, através do fone (18) 3288-
1142. Os interessados em participar do presente Leilão deverão comparecer com no máximo
01 (uma) hora de antecedência do início do referido leilão, para se cadastrar junto a
Comissão de Licitações. Maiores informações poderão ser obtidas pessoalmente ou pelo
fone (18) 3288-8210. Publique-se. Rosana, 26 de março de 2015. Fernando Silgueiro Mendes
Ramalho – Diretor da Divisão de Compras e Licitações.